
MUNICIPIO DE TECHALUTA DE MONTENEGRO
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/nov/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:21 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,819,621.00SERVICIOS PERSONALES $7,440,952.94 $9,123,419.09$800,000.00 $5,178,668.06$12,619,621.00

$7,217,903.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,973,323.85 $5,289,731.25$650,000.00 $3,894,579.15$7,867,903.00

$3,350,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,299,658.65 $3,658,217.40$150,000.00 $200,341.35$3,500,000.00

$1,201,718.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $150,970.44 $158,470.44$0.00 $1,050,747.56$1,201,718.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $17,000.00 $17,000.00$0.00 $33,000.00$50,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,084,042.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,092,148.07 $3,770,168.65$250,000.00 $2,241,893.93$5,334,042.00

$228,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $178,472.55 $239,826.22$100,000.00 $149,527.45$328,000.00

$61,136.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $61,001.23 $87,376.54$0.00 $134.77$61,136.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,310,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $788,903.22 $899,194.82$0.00 $521,096.78$1,310,000.00

$265,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $152,868.87 $152,868.87$0.00 $112,131.13$265,000.00

$2,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,575,743.79 $2,055,743.79$0.00 $1,034,256.21$2,610,000.00

$294,906.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $106,539.46 $106,539.46$0.00 $188,366.54$294,906.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$315,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $228,618.95 $228,618.95$150,000.00 $236,381.05$465,000.00

$5,185,797.26SERVICIOS GENERALES $5,216,497.41 $5,601,920.48$1,407,180.00 $1,376,479.85$6,592,977.26

$3,134,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,366,228.70 $2,372,799.70$5,000.00 $772,771.30$3,139,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $484,576.25 $544,084.25$400,000.00 $15,423.75$500,000.00

$105,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $106,002.02 $106,002.02$86,000.00 $84,997.98$191,000.00

$167,806.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $155,071.14 $155,071.14$250,000.00 $262,734.86$417,806.00

$1,005,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,344,750.76 $1,546,887.55$560,000.00 $220,249.24$1,565,000.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,494.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $74,192.78 $71,686.78$50,000.00 $3,301.22$77,494.00

$616,497.26SERVICIOS OFICIALES $608,105.98 $727,819.26$0.00 $8,391.28$616,497.26

$30,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $77,569.78 $77,569.78$56,180.00 $8,610.22$86,180.00

$2,308,003.97TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $902,216.21 $926,837.13$0.00 $1,405,787.76$2,308,003.97

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$960,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $692,418.31 $751,251.26$0.00 $267,581.69$960,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,348,003.97AYUDAS SOCIALES $209,797.90 $175,585.87$0.00 $1,138,206.07$1,348,003.97

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,372,522.86 $1,389,718.86$1,570,000.00 $1,347,477.14$2,720,000.00

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $41,538.00 $58,734.00$15,000.00 $53,462.00$95,000.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $894,348.00 $894,348.00$1,450,000.00 $1,205,652.00$2,100,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $79,044.46 $79,044.46$100,000.00 $35,955.54$115,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$340,000.00BIENES INMUEBLES $300,000.00 $300,000.00$0.00 $40,000.00$340,000.00

$55,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $57,592.40 $57,592.40$5,000.00 $2,407.60$60,000.00

$7,321,749.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,385,071.99 $2,385,071.99$3,000,000.00 $7,936,677.01$10,321,749.00

$7,321,749.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,385,071.99 $2,385,071.99$3,000,000.00 $7,936,677.01$10,321,749.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,869,213.23   Total del Gasto $20,409,409.48 $23,197,136.20$7,027,180.00 $19,486,983.75$39,896,393.23


